
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

令和５年度のスタートです 

                                                     校長 土屋 智樹 

 

桜の盛りもいつしか過ぎ、葉桜の季節を迎えました。吹く風もどことなく爽やかに感じら

れます。 

お子様の御進学、御入学おめでとうございます。教職員一同心からお祝い申し上げます。

新入生６７名を迎え、総児童３３６名、１４学級（うち特別支援学級２学級）と通級指導教

室１学級で、令和５年度の与野南小学校の教育活動がスタートしました。 

この度、３年間在職し御尽力をいただきました 鈴木 晴雄 校長の後任として、４月３日

に着任しました 土屋 智樹 と申します。よき伝統を引き継ぐとともに、一層「与野南小学

校で学ばせたい」との期待と信頼に応える学校創りに努めてまいります。 

コロナ禍の３年間において、学校では様々な教育活動に制限がかかり、以前と比べ人と関

わることの体験が少なくなりました。私たちは、この３年間で人との関わることの大切さを

改めて知ることとなりました。学校の良さは、友達と一緒に生活を共にし、勉強したり、運

動したりする中で、友達と関わることができるところにあると考えております。本校の学校

教育目標は、「笑顔輝く 楽しい学校 ～○みずから学び ○なかまと学び ○みんなで伸びる～」

です。サブテーマの「○みずから学び ○なかまと学び ○みんなで伸びる」にありますように、

子どもたちが友達や先生など仲間と一緒に学び、みんなで一緒に良いところを伸ばしていけ

る、そのような与野南小学校を子どもたちと共に創っていきたいと思います。子どもたちの

笑顔で輝く素敵な学校になるよう、教職員一同、共働共励の精神で全力を尽くしてまいりま

す。保護者の皆様、地域の皆様には、引き続き学校に対して変わらぬ御理解、御協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

さて、子どもたちは、これから始まる新しい学年・学級での学びや生活に、希望とともに

不安も抱きながら今日を迎えたことと思います。特にマスクの着用の有無については、心配

されている方もいらっしゃるかもしれません。学校としましては、日常生活の様々な場面で、

本人の意思に反して着脱を強いることはいたしません。また、児童の間でもマスクの着用の

有無による差別や偏見等がないように適切に指導いたしますので、子どもたちをどうか安心

して学校に送り出してください。 

最後になりましたが、人事異動により裏面のように教職員の異動がありました。与野南小

学校を離職した教職員に対しまして、これまでの御支援に厚くお礼申し上げますとともに、

新たに着任いたしました教職員に対しましても、御支援を賜りますようお願い申し上げます。 

与 野 南 小 だより ４月号   令和５年４月１０日発行 第１号 

   

さいたま市立与野南小学校  【児童数】 計３３６名 

電話 ８３１－０１５７  

学校ホームページ 


